地震調査研究推進本部政策委員会調査観測計画部会

第４回活断層を対象とした重点的調査観測手法等検討専門委員会

議事要旨

１．日時    平成１６年７月９日（金） １３時３０分～１６時００分

２．場所 文部科学省 １０Ｆ１会議室

   東京都千代田区丸ノ内２－５－１

３．議題

１） 前回議事要旨(案)について

２） 中間的な報告に関する議論

３） その他

４．配付資料
計活４－１ 前回議事要旨（案)

計活４－２ 中間的な報告（案）

計活４ 参考資料１ 基盤的調査観測の追加対象断層帯（例：事務局案）

５．出席者
主査  平田  直 国立大学法人東京大学地震研究所教授

委員  飯尾 能久  国立大学法人京都大学防災研究所助教授

今泉 俊文 国立大学法人東北大学大学院理学研究科教授

伊藤 谷生  国立大学法人千葉大学理学部教授

岩崎 貴哉  国立大学法人東京大学地震研究所教授

岩田 知孝 国立大学法人京都大学防災研究所助手

笠原 敬司 独立行政法人防災科学技術研究所

   防災研究情報センター長

纐纈 一起 国立大学法人東京大学地震研究所教授

佐藤比呂志 国立大学法人東京大学地震研究所教授

杉山 正憲  国土地理院地理調査部防災地理課長

杉山 雄一 独立行政法人産業技術総合研究所

活断層研究センター長

東郷 正美  法政大学社会学部教授

中田  高  国立大学法人広島大学大学院文学研究科教授

渡辺 一樹 海上保安庁海洋情報部技術・国際課地震調査官

干場 充之 気象庁地震火山部地震予知情報課課長補佐

本蔵 義守  国立大学法人東京工業大学大学院理工学研究科教授

地震調査委員会委員長   津村建四朗  財団法人日本気象協会参与

地震調査委員会委員長代理 阿部 勝征  国立大学法人東京大学地震研究所教授

オブザーバ 中林 賢司  経済産業省産業技術環境局知的基盤課課長補佐

愛場 政広  国土地理院測地観測センター衛星測地課計画係長

鎌谷 紀子 気象庁地震火山部地震予知情報課活断層情報係長

阿南 恒明 気象庁地震火山部地震津波監視課地震防災係長

桑原 保人  独立行政法人産業技術総合研究所地球科学情報研究部門

      地震発生過程研究グループ長

田中 孝紀  財団法人地震予知総合研究振興会企画部長

谷口  薫  財団法人地震予知総合研究振興会企画部研究員

藤本 大介  財団法人地震予知総合研究振興会企画部嘱託研究員

田村 俊子  財団法人地震予知総合研究振興会企画部

事務局  西尾 典眞 文部科学省研究開発局地震・防災研究課長

横山 博文  文部科学省研究開発局地震・防災研究課地震調査管理官

鎌田 高造  文部科学省研究開発局地震・防災研究課地震調査研究企画官

竹田 健児  文部科学省研究開発局地震・防災研究課課長補佐

大城  功  文部科学省研究開発局地震・防災研究課地震火山調査官

粟田 泰夫  文部科学省研究開発局地震・防災研究課専門調査官

武田 清史  文部科学省研究開発局地震・防災研究課地震調査官

碓井 勇二  文部科学省研究開発局地震・防災研究課地震調査官

緒方  誠  文部科学省研究開発局地震・防災研究課地震調査官

佐護 浩一  文部科学省研究開発局地震・防災研究課調査員

三浦健一郎  文部科学省研究開発局地震・防災研究課調査員

東  貞成  文部科学省研究開発局地震・防災研究課調査員

護  雅史  文部科学省研究開発局地震・防災研究課調査員

島  馨   文部科学省研究開発局地震・防災研究課調査員

和田 弘人  文部科学省研究開発局地震・防災研究課本部係長

６．議事要旨

（１） 前回議事要旨（案）を承認した。

（２） 「中間的な報告」（案）について議論し、出された意見を踏まえて主査・副主査・事務局

一任で文案を修正し、メールで確認の上、調査観測計画部会に報告することを確認した。

（以上）